
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: PIANIFICAZIONE URBANISTICA E RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  352  del  09/04/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore GAZZANI MARIA GRAZIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PRIMIERI DINO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.GAZZANI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

gara a evidenza pubblica mediante procedura aperta per l'appalto dei lavori di rafforzamento locale del fabbricato denominato
"Terminal turistico della stazione sciistica di Selvarotonda" sito nel Comune di Cittareale - Codice OOPP_001059_2017.
Approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore dell'Operatore economico "Euroedil 99 S.r.l.  CUP:
C45H17000100001_CIG: 7693070A30

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00347 09/04/2019



Oggetto: gara a evidenza pubblica mediante procedura aperta per l'appalto dei lavori di 

rafforzamento locale del fabbricato denominato “Terminal turistico della stazione sciistica di 

Selvarotonda” sito nel Comune di Cittareale - Codice OOPP_001059_2017. Approvazione dei 

verbali di gara e aggiudicazione in favore dell’Operatore economico “Euroedil 99 S.r.l. 

CUP: C45H17000100001_CIG: 7693070A30 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE POST SISMA 2016  

DELLA REGIONE LAZIO 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016” (nel prosieguo solo “Decreto”); 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, 

per centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che 

ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTI i successivi provvedimenti mediante i quali sono stati ulteriormente estesi gli effetti dello 

stato di emergenza ed in particolare le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 

2016, del 20 gennaio 2017, del 10 febbraio 2017, l’articolo 16-sexies, comma 2, del decreto-legge 

20 giugno 2017, n. 91, la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018, il decreto-legge 

29 maggio 2018, n. 55 convertito, con modificazioni, dalla Legge 24 luglio 2018, n. 89 e la Legge 

n. 145 del 2018; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

2016, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 

15 dicembre 2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di 

Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, 

Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 

novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, 

Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto 

legge, recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00009 del 11 luglio 2018, con il quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore ad interim dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della 

Pagina  2 / 8



Regione Lazio all’Ing. Wanda D’Ercole, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale 

del Lazio n. 368 del 10 luglio 2018; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00003 del 26/02/2019, con il quale è stato prorogato, all’Ing. 

Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 

Risorse Idriche e Difesa del Suolo, l’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta 

regionale del Lazio con deliberazione n. 82 del 19/02/2019; 

VISTO il DPCM 28 settembre 2017 mediante il quale è stata resa esecutiva la delibera n. 359 

adottata dall’Autorità nazionale anticorruzione in data 29 marzo 2017, concernente l’esonero per 

l’anno 2017 e per gli anni successivi dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della ricostruzione, pubblica e 

privata, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017; 

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (nel prosieguo solo “Codice”); 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione 

Pubblica”; 

VISTA l’Ordinanza n. 37 del 08/09/2017 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il primo 

programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei 

territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici 

verificatesi a far data del 24/08/2016, nel quale è ricompreso l’intervento per il rafforzamento 

locale dell’opera denominata “Terminal Turistico della Stazione Sciistica di Selvarotonda” sita 

nel Comune di Cittareale (RI) finanziata per un importo di € 591.312,00; 

DATO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 del 

D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. a carico della specifica contabilità speciale; 

VISTO il Progetto di fattibilità tecnico-economica, trasmesso dal Comune di Cittareale, pervenuto 

il 05/03/2018 con prot. n. 122026; e che su tale progetto l’Ufficio Speciale Ricostruzione del 

Lazio ha richiesto con nota del 04/04/2018 prot. n. 195840 integrazioni documentali per sanare 

alcune criticità del progetto stesso e con nota del 20/04/2018 prot. n. 229602 ulteriori integrazioni 

documentali; 

VISTO il Progetto di fattibilità tecnico-economica, pervenuto a seguito delle integrazioni richieste 

e che su tale progetto l’Ufficio Speciale Ricostruzione del Lazio ha espresso in data 07/05/2018 

con nota prot. n. 262604 il proprio nulla osta; 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto nel suddetto Progetto di fattibilità di € 

555.656,08 risulta inferiore di € 35.655,92 rispetto all’importo finanziato con Ordinanza n. 37 del 

08/09/2017 pari a € 591.312,00, e che tale riduzione, deriva da una più puntuale quantificazione 

dei lavori previsti in sede di progetto di fattibilità tecnico-economica anche a seguito di 

ridefinizione dell’intervento da miglioramento sismico a rafforzamento locale; 

CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 09/05/2018 il Comune 

di Cittareale ha, tra l’altro, confermato che il ruolo di soggetto attuatore, di cui all’art. 15, comma 

Pagina  3 / 8



1 del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii., con riguardo all’intervento in oggetto, resta in capo all’Ufficio 

Speciale Ricostruzione della Regione Lazio ed ha approvato il Progetto di fattibilità tecnico-

economica, relativo al rafforzamento locale dell’intervento in oggetto per il complessivo importo 

di € 555.656,08;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la determinazione n. A00264 del 19/07/2018 con la quale è stato nominato il funzionario 

Geom. Dino Primieri, in servizio presso la Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica 

Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, Responsabile Unico del Procedimento per la 

realizzazione dell’intervento in oggetto; 

VISTO l’articolo 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recante “Incentivi per funzioni tecniche” e 

l’art. 4 dell’ordinanza n. 57 del 4 luglio 2018 “Criteri di ripartizione negli appalti per lavori”; 

VISTA la Determinazione n. A00481 del 11/10/2018 con la quale è stato nominato l’ing. De Pasca 

Pasquale progettista ed il geom. Dino Primieri coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione ed il gruppo di lavoro costituito dai dipendenti ognuno per il ruolo dell’intervento di 

riparazione con rafforzamento locale del Terminal turistico della stazione sciistica di 

Selvarotonda; 

CONSIDERATO che con decreto dirigenziale n. A00543 del 31/10/2018: 

a) è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo di riparazione e rafforzamento locale del 

fabbricato, dando atto che l’importo complessivo del quadro economico di € 555.656,08 è 

finanziato all’interno dell’Ordinanza n. 37/2017; 

b) è stato concesso il contributo di € 555.656,08 a finanziamento dell’intervento, dando atto 

che la suddetta somma trova copertura economica all’interno dei fondi della contabilità 

speciale n. 6043 aperta presso la Banca d’Italia, che presenta la necessaria disponibilità; 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. A00591 del 16/10/2018, con la quale è stata 

indetta una gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, in un unico lotto 

finalizzata all’affidamento dei lavori di riparazione con rafforzamento locale dei danni subiti dal 

sisma 2016 e seguenti sul fabbricato denominato Terminal turistico della stazione sciistica di 

Selvarotonda sito nel comune di Cittareale (RI) CODICE OOPP_001059_2017 per un importo 

complessivo dell’appalto, IVA esclusa, di € 421.230,45 di cui € 403.855,85 quale importo lavori a 

base d’asta (soggetto a ribasso) ed euro 17.374,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

RICHIAMATA la determinazione n. A00217 del 08/03/2019 con la quale sono stati ammessi ed 

esclusi i concorrenti alla fase di gara per l’apertura della busta “B - offerta economica”; 

VISTI i verbali n. 1 del 27/12/2018, n. 2 del 09/01/2019, n. 3 del 16/01/2019, n. 4 del 21/01/2019, 

n. 5 del 25/01/2019, n. 6 del 28/01/2019, n. 7 del 29/01/2019, n. 8 del 30/01/2019, n. 9 del 

04/02/2019, n. 10 del 05/02/2019, n. 11 del 08/02/2019, n. 12 del 12/02/2019, n. 13 del 

14/02/2019, n. 14 del 18/02/2019, n. 15 del 22/02/2019, n. 16 del 26/02/2019, n. 17 del 

04/03/2019, n. 18 del 12/03/2019, n. 19 del 18/03/2019, e n. 20 del 21/03/2019 depositati agli atti 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio e che, seppur non materialmente allegati, formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto 

Pagina  4 / 8



TENUTO CONTO che:  

- il Disciplinare di gara prevede nel caso di offerte valide superiore a dieci, ai sensi dell’art. 97, 

comma 8 del Codice il si applichi la procedura di esclusione automatica;  

- nel corso della seduta n. 18 si è proceduto ad estrarre il metodo per il calcolo della soglia di 

anomalia tra quelli individuati dall’art. 97, comma 2, del Codice, che risulta essere il metodo 

“A” e che la soglia di anomalia cosi calcolata risulta del 28,4423%; 

PRESO ATTO della classifica così determinata, allegata al verbale n. 20, e che si allega alla 

presente determinazione (allegato 1);  

PRESO ATTO altresì che nel corso della 20^ seduta pubblica del 21/03/2019 il RUP ha formulato 

la proposta di aggiudicazione a favore dell’Operatore economico Euroedil 99 S.r.l; 

RITENUTO conseguentemente di dichiarare aggiudicatario del servizio in oggetto l’Operatore 

economico Euroedil 99 S.r.l. con sede legale in Zagarolo, (RM) in via Gentile da Fabriano, 31 

C.F./P.IVA 09202451002, che ha offerto il ribasso del 28,36%, sull’importo a base di gara di € 

403.855,85= esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 17.374,60=, e pertanto per 

l’importo contrattuale di € 306.696,93= comprensivi degli oneri per la sicurezza ed esclusa IVA;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

TENUTO CONTO che per l’operatore economico primo classificato è in corso la verifica dei 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionale, e che il comma 7 dell’art. 32 del D.lgs. 

50/2016 prevede che “l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti”; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini ed alle procedure 

poste in essere dal RUP; 

RITENUTO pertanto di approvare integralmente l’operato del RUP alla luce delle risultanze di 

gara, riassunte nei verbali di gara di cui sopra; 

DATO ATTO che, per assicurare adeguata pubblicità al presente provvedimento ed in funzione 

della massima trasparenza, si provvederà a trasmettere, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett a), del 

D.lgs. n. 50/2016 il presente provvedimento ai soggetti interessati; 

ACQUISITO il parere preventivo dell’Unità Operativa Speciale dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, reso ai sensi dell’art. 32 del D.L. 189/2016, convertito nella L. 229/2016, assunto 

al prot. con n. 267994 del 05/04/2019, in cui “non si rilevano criticità”; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di prendere atto del parere preventivo dell’Unità Operativa Speciale dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, reso ai sensi dell’art. 32 del D.L. 189/2016, convertito nella L. 

229/2016, assunto al prot. con n. 267994 del 05/04/2019, in cui “non si rilevano criticità”; 

2. di approvare l’operato del RUP, come risultante dai verbali di gara dei giorni: 27/12/2018 

– 09/01/2019 – 16/01/2019 – 21/01/2019 – 25/01/2019 – 28/01/2019 – 29/01/2019 – 

30/01/2019 – 04/02/2019 – 05/02/2019 – 08/02/2019 – 12/02/2019 – 14/02/2019 – 

18/02/2019 – 22/02/2019 – 26/02/2019 – 04/03/2019 – 12/03/2019 – 18/03/2019 e 

21/03/2019  in premessa indicati e depositati agli atti dell’Ufficio Speciale per la 

Pagina  5 / 8



Ricostruzione Lazio e che, seppur non materialmente allegati, formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3. di approvare la classifica risultante dalle operazioni di gara, allegata alla presente 

determinazione (allegato 1); 

4. di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. n. 50/2016 la proposta di aggiudicazione a 

favore dell’Operatore economico Euroedil 99 S.r.l. con sede legale in Zagarolo, (RM) in 

via Gentile da Fabriano, 31 C.F./P.Iva. 09202451002;  

5. di dichiarare aggiudicatario della gara a evidenza pubblica mediante procedura aperta per 

l'appalto dei lavori di rafforzamento locale del fabbricato denominato “Terminal turistico 

della stazione sciistica di Selvarotonda” sito nel Comune di Cittareale - Codice 

OOPP_001059_2017 l’Operatore economico “Euroedil 99 S.r.l. che ha offerto il ribasso 

del 28,36%, sull’importo a base di gara di € 403.855,85= esclusi oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso di € 17.374,60=, e pertanto per l’importo contrattuale di € 

306.696,93= comprensivi degli oneri per la sicurezza ed esclusa IVA; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione 

definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati 

in sede di gara; 

7. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5 lett. a) del 

d.lgs. 50/2016; 

8. di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, D.lgs. n. 

50/2016, sul sito dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio nella sezione “amministrazione 

trasparente” e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni trenta dalla pubblicazione. 

 

                                                                   Il Direttore ad interim 

                                                            Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  6 / 8



Stato Lotto Fornitore Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

Anomalo GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. 288.312,69 €    403.855,85 €   28,61 115.543,16 €   

Anomalo "CADINVEST - S.R.L." 288.272,31 €    403.855,85 €   28,62 115.583,54 €   

Anomalo CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI S.R.L. 285.728,01 €    403.855,85 €   29,25 118.127,84 €   

Anomalo C.AR.E.C.A. CONSORZIO ARTIGIANI, EDILI, COLLATERALI, AFFINI SOCIETA' COOPERATIVA 288.635,78 €    403.855,85 €   28,53 115.220,07 €   

Anomalo "TULLIO EDIL CALCESTRUZZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" 282.739,48 €    403.855,85 €   29,99 121.116,37 €   

Anomalo EDIL PI.MA. S.R.L. 278.014,37 €    403.855,85 €   31,16 125.841,48 €   

Anomalo GEM.CO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 282.214,47 €    403.855,85 €   30,12 121.641,38 €   

Anomalo COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L. 279.145,16 €    403.855,85 €   30,88 124.710,69 €   

Anomalo PAPA UMBERTO S.R.L. 286.778,04 €    403.855,85 €   28,99 117.077,81 €   

Anomalo AIFOS - S.R.L. 281.810,61 €    403.855,85 €   30,22 122.045,24 €   

Anomalo CARDI COSTRUZIONI  S.R.L. 282.416,40 €    403.855,85 €   30,07 121.439,45 €   

Anomalo PANZIERI MARCO S.R.L. 283.587,58 €    403.855,85 €   29,78 120.268,27 €   

Anomalo LDP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 279.306,71 €    403.855,85 €   30,84 124.549,14 €   

Anomalo GRUPPO ROSSI S.R.L. 283.426,04 €    403.855,85 €   29,82 120.429,81 €   

Anomalo ICHER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 287.545,37 €    403.855,85 €   28,80 116.310,48 €   

Anomalo C.G.V. SRL 286.778,04 €    403.855,85 €   28,99 117.077,81 €   

Anomalo GALADINI & C. SRL 287.626,14 €    403.855,85 €   28,78 116.229,71 €   

Anomalo S.A.R.E.P. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 269.169,92 €    403.855,85 €   33,35 134.685,93 €   

Anomalo 03990230611 286.778,04 €    403.855,85 €   28,99 117.077,81 €   

Anomalo ITALTECNOBETON S.R.L. 284.395,29 €    403.855,85 €   29,58 119.460,56 €   

Anomalo BETA APPALTI S.R.L. 287.424,21 €    403.855,85 €   28,83 116.431,64 €   

Anomalo DICATALDO SABINO 280.114,42 €    403.855,85 €   30,64 123.741,43 €   

Anomalo TEAN 275.631,62 €    403.855,85 €   31,75 128.224,23 €   

Anomalo FABI GIUSEPPINO 282.093,31 €    403.855,85 €   30,15 121.762,54 €   

Anomalo "ABE S.R.L." 286.656,88 €    403.855,85 €   29,02 117.198,97 €   

Anomalo BIAGIOLI - S.R.L. 286.778,04 €    403.855,85 €   28,99 117.077,81 €   

Anomalo ITALPRO S.R.L. PROGRAMMA AMBIENTE E IN FORMA ABBREVIATA  ITALPRO - S.R.L. 288.676,16 €    403.855,85 €   28,52 115.179,69 €   

Anomalo FIN COSTRUZIONI SRL 288.958,86 €    403.855,85 €   28,45 114.896,99 €   

Anomalo FERROTECNICA S.R.L. 255.923,45 €    403.855,85 €   36,63 147.932,40 €   

Anomalo DAG COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONALE 272.037,30 €    403.855,85 €   32,64 131.818,55 €   

Anomalo E.C.M. S.R.L. 262.506,30 €    403.855,85 €   35,00 141.349,55 €   

Anomalo GRAL COSTRUZIONI - S.R.L. 279.266,32 €    403.855,85 €   30,85 124.589,53 €   

Anomalo NUOVA TRE  ESSE S.R.L. 279.549,02 €    403.855,85 €   30,78 124.306,83 €   

Anomalo S.M. EDILIZIA SRL 282.012,54 €    403.855,85 €   30,17 121.843,31 €   

Anomalo LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS 287.222,28 €    403.855,85 €   28,88 116.633,57 €   

Anomalo SIMONEDIL S.R.L. 284.031,82 €    403.855,85 €   29,67 119.824,03 €   

Anomalo TALLETTI COSTRUZIONI S.R.L. 279.912,49 €    403.855,85 €   30,69 123.943,36 €   

Anomalo ROSSETTI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 273.168,10 €    403.855,85 €   32,36 130.687,75 €   

Anomalo IMPRESA SONDEDILE S.R.L. 288.756,93 €    403.855,85 €   28,50 115.098,92 €   

Anomalo COMINIO S.R.L. 288.918,48 €    403.855,85 €   28,46 114.937,37 €   

Anomalo FERRI SIMONE S.R.L. 288.070,38 €    403.855,85 €   28,67 115.785,47 €   

Anomalo S.T.I.C.R.I.G. (SERVIZI, TECNOLOGIA, INNOVAZIONE, COSTRUZIONE, RESTAURO, IMPIANTI GENERALI) SRL271.673,83 €    403.855,85 €   32,73 132.182,02 €   

Anomalo csa costruzioni srl 288.716,55 €    403.855,85 €   28,51 115.139,30 €   

Anomalo FRANCIA COSTRUZIONI S.R.L. 288.474,23 €    403.855,85 €   28,57 115.381,62 €   

Verifica Superata EUROEDIL 99 S.R.L. 289.322,33 €    403.855,85 €   28,36 114.533,52 €   

Verifica Superata PF COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 289.443,49 €    403.855,85 €   28,33 114.412,36 €   

Verifica Superata ARTEDILE S.R.L. 289.605,03 €    403.855,85 €   28,29 114.250,82 €   

Verifica Superata C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 289.887,73 €    403.855,85 €   28,22 113.968,12 €   

Verifica Superata VALLERIANI ENRICO SRL 290.089,66 €    403.855,85 €   28,17 113.766,19 €   

Verifica Superata F.LLI MARIANI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 290.291,58 €    403.855,85 €   28,12 113.564,27 €   

Verifica Superata IMPRESA EDILE DI MANGANO SILVESTRO 290.331,97 €    403.855,85 €   28,11 113.523,88 €   

Verifica Superata CIRCI COSTRUZIONI S.R.L. 291.220,45 €    403.855,85 €   27,89 112.635,40 €   

Verifica Superata DI NOIA NICOLA 291.826,24 €    403.855,85 €   27,74 112.029,61 €   

Verifica Superata EDILIMPIANTI DI BORZACCHIELLO LUIGI 291.826,24 €    403.855,85 €   27,74 112.029,61 €   

Verifica Superata CONSORZIO STABILE QUATTROEMME 291.866,62 €    403.855,85 €   27,73 111.989,23 €   

Verifica Superata AMBROSETTI GROUP SRL 292.108,94 €    403.855,85 €   27,67 111.746,91 €   

Verifica Superata EDILFAN SAS DI FANTOZZI QUIRINO, LORETO & C. 292.230,09 €    403.855,85 €   27,64 111.625,76 €   

Verifica Superata IMPRESA COSTRUZIONI INGEGNERI EMILIO E PAOLO SALCICCIA  S.R.L. 292.391,64 €    403.855,85 €   27,60 111.464,21 €   

Verifica Superata MAR.TE. 292.795,49 €    403.855,85 €   27,50 111.060,36 €   

Verifica Superata " EUROSTRADE S.R.L. " 292.835,88 €    403.855,85 €   27,49 111.019,97 €   

Verifica Superata ISAM S.R.L. 293.482,05 €    403.855,85 €   27,33 110.373,80 €   

Verifica Superata EDILIZIA MASTRANTONI CAPOGNA - S.R.L. (SIGLABILE EDIL MA.CA.) 293.522,43 €    403.855,85 €   27,32 110.333,42 €   

Verifica Superata D.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI MONIA PAGLIA 293.764,75 €    403.855,85 €   27,26 110.091,10 €   

Verifica Superata DSC SRL 294.128,22 €    403.855,85 €   27,17 109.727,63 €   

Verifica Superata TECNO SERVICE S.U.R.L. 294.249,37 €    403.855,85 €   27,14 109.606,48 €   

Verifica Superata SABINA CONGLOMERATI SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA 294.330,14 €    403.855,85 €   27,12 109.525,71 €   

Verifica Superata BLASI COSTRUZIONI S.R.L. 295.178,24 €    403.855,85 €   26,91 108.677,61 €   

Verifica Superata A.D.C. '76 SRL 295.178,24 €    403.855,85 €   26,91 108.677,61 €   

Verifica Superata EG.EN COSTRUZIONI S.R.L. 296.632,12 €    403.855,85 €   26,55 107.223,73 €   

Verifica Superata TECNO EDIL S.R.L. 296.712,89 €    403.855,85 €   26,53 107.142,96 €   

Verifica Superata RTI MD APPALTI S.R.L. - PACIFICI EMIDIO 297.035,98 €    403.855,85 €   26,45 106.819,87 €   

Verifica Superata L.EDI.S.S. S.R.L. 297.439,83 €    403.855,85 €   26,35 106.416,02 €   

Verifica Superata AL.CO. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 298.893,71 €    403.855,85 €   25,99 104.962,14 €   

Verifica Superata EDILSTRADE S.R.L. 299.741,81 €    403.855,85 €   25,78 104.114,04 €   

Verifica Superata MARINELLI COSTRUZIONI S.R.L. 300.105,28 €    403.855,85 €   25,69 103.750,57 €   

Verifica Superata CRICCHI S.R.L. 300.145,67 €    403.855,85 €   25,68 103.710,18 €   

Verifica Superata ECO.PHI. SRL 300.186,05 €    403.855,85 €   25,67 103.669,80 €   

Verifica Superata CO.EDIL. S.R.L. 300.347,60 €    403.855,85 €   25,63 103.508,25 €   

Verifica Superata EVAN LAVORI S.R.L. 300.387,98 €    403.855,85 €   25,62 103.467,87 €   

Verifica Superata GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 300.630,29 €    403.855,85 €   25,56 103.225,56 €   

Verifica Superata IMPRESA EDILE MORONI MARCO 300.670,68 €    403.855,85 €   25,55 103.185,17 €   

Verifica Superata MINICUCCI CAIRO S.R.L. 303.699,60 €    403.855,85 €   24,80 100.156,25 €   

ALLEGATO 1

Pagina  7 / 8



Stato Lotto Fornitore Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

ALLEGATO 1

Verifica Superata OTTAVI FLAVIO 304.668,85 €    403.855,85 €   24,56 99.187,00 €     

Verifica Superata EDIL DUE EMME SOCIETA' COOPERATIVA 304.749,62 €    403.855,85 €   24,54 99.106,23 €     

Verifica Superata IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 304.790,01 €    403.855,85 €   24,53 99.065,84 €     

Verifica Superata ING. ANTONIO BUONO S.R.L. 304.951,55 €    403.855,85 €   24,49 98.904,30 €     

Verifica Superata CO.GE.VI. SOCIETA' A RESPOSABILITA' LIMITATA 305.557,34 €    403.855,85 €   24,34 98.298,51 €     

DI LUISE COSTRUZIONI S.R.L. 305.597,72 €    403.855,85 €   24,33 98.258,13 €     

GPS ENERGIA E COSTRUZIONI S.R.L. 306.445,82 €    403.855,85 €   24,12 97.410,03 €     

M.&P. COSTRUZIONI SNC DI PARISSI LUCIO & C. 307.617,00 €    403.855,85 €   23,83 96.238,85 €     

L.E.R. s.r.l. 307.899,70 €    403.855,85 €   23,76 95.956,15 €     

DE SANTIS COSTRUZIONI 2011 S.R.L. 307.940,09 €    403.855,85 €   23,75 95.915,76 €     

BELLI S.R.L. 308.586,25 €    403.855,85 €   23,59 95.269,60 €     

NEJ DONADIO  S.R.L. 308.626,64 €    403.855,85 €   23,58 95.229,21 €     

RTI pipponzi s.r.l. - ALOISI GIUSEPPE 310.565,15 €    403.855,85 €   23,10 93.290,70 €     

COSTRUZIONI CINQUEGRANA S.R.L. 312.947,90 €    403.855,85 €   22,51 90.907,95 €     

EUROSELVA S.A.S. DI FANTAUZZI PIETRO & C. (IN SIGLA: "EUROSELVA S.A.S.") 315.855,66 €    403.855,85 €   21,79 88.000,19 €     

FRIMAT S.P.A. 321.025,02 €    403.855,85 €   20,51 82.830,83 €     

EDILSCAVI S.R.L. 321.307,71 €    403.855,85 €   20,44 82.548,14 €     

MARCHETTI MAURO 323.367,38 €    403.855,85 €   19,93 80.488,47 €     

D.A.R. COSTRUZIONI S.R.L. 326.275,14 €    403.855,85 €   19,21 77.580,71 €     

CEM SRL 327.163,62 €    403.855,85 €   18,99 76.692,23 €     

IMPREVAR SRL 328.213,65 €    403.855,85 €   18,73 75.642,20 €     

s.edil srl 328.536,73 €    403.855,85 €   18,65 75.319,12 €     

TRACO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 329.627,14 €    403.855,85 €   18,38 74.228,71 €     

EDILSOL S.R.L. 330.515,63 €    403.855,85 €   18,16 73.340,22 €     

CEMENTIFOND  S.R.L. 332.979,15 €    403.855,85 €   17,55 70.876,70 €     

COSTRUZIONI RISTRUTTURAZIONI EDILI IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 344.287,11 €    403.855,85 €   14,75 59.568,74 €     

C.R.S. SRL 353.171,94 €    403.855,85 €   12,55 50.683,91 €     

Pagina  8 / 8


